АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27»  мая 2019 г.

                                 № 45
п. Степановка
Верхнекетского района

 Томской области

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Степановского сельского поселения от 09.02.2018 № 11
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Степановского сельского поселения от 09.02.2018 № 11, следующие изменения:
             1) в пункте 1 слова «№435а «Об утверждении государственной программы «Совершенствование механизмов управления экономического развития Томской области» заменить словами «№436а «Об утверждении государственной программы «Улучшение инвестиционного климата и укрепление международных и межрегиональных связей Томской области»»;

          2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Энергоснабжающая организация предоставляет Главному распорядителю отчётность об использовании полученной Субсидии:

1) отчётность по электроэнергии отпущенной населению:

а) в срок до 20 января расчет размера субсидии на отчетный год для компенсации расходов ресурсоснабжающим организациям, возникающих при применении тарифов, установленных для населения в системе централизованного энергоснабжения - согласно приложению № 3;
«б) в срок до 20 января сведения администрации сельского поселения о фактическом количестве лиц, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания (сроком на один год и более) на территории сельского поселения (согласно документам регистрационного учета), по состоянию на 1 января отчетного года - согласно приложению № 4;
«в) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, Сведения о полезном отпуске (продаже) электрической энергии и мощности отдельным категориям потребителей за отчетный месяц нарастающим итогом по форме федерального статистического наблюдения № 46-ЭЭ (полезный отпуск) в отдельности по каждой ЭСО; и в срок до 10 февраля года, следующего за отчетным, Сведения о полезном отпуске (продаже) электрической энергии и мощности отдельным категориям потребителей за отчетный год по форме федерального статистического наблюдения № 46-ЭЭ (полезный отпуск) в отдельности по каждой ЭСО.
2) отчетность по возмещению затрат энергоснабжающей организации, обусловленных незапланированным в тарифе на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо, при наличии указанных затрат, заполняется в отдельности по каждой энергоснабжающей организации:
а) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, расчет цены списания дизельного топлива по ЭСО – согласно приложению № 5;
б) в срок до 10 июля расчет Субсидии на возмещение затрат ЭСО, обусловленных незапланированным в тарифе на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо, - согласно приложению № 6;
3) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчетность по расходованию Субсидии - согласно приложению № 7;
4) в срок до 20 числа, следующего за отчётным кварталом, отчетность об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия - согласно приложению 8 к настоящему Порядку;

5) отчетность подписывается директором энергоснабжающей организации и главным бухгалтером.

6) отчетность предоставляется в Администрацию Степановского сельского поселения в электронном виде на e-mail: sastp@tomsk.gov.ru и на бумажных носителях;

7) в дополнение к указанным расчетам за отчетный период предоставляются заверенные  печатью и  подписью руководителя энергоснабжающей организации копии следующих документов, подтверждающих расходы, связанные с организацией электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения:

а)  счетов-фактур, накладных на приобретение дизельного топлива;

б) актов списания дизельного топлива на производство электроэнергии и на прочие цели;

в) банковские платежные документы, кассовые платежные документы на приобретение дизельного топлива;

8) в случае, если размер Субсидии, предоставленной энергоснабжающей организации, превышает объем фактически произведенных расходов на приобретение дизельного топлива, в дополнение к представленной отчетности за отчетный период представляются заверенные  печатью и  подписью руководителя энергоснабжающей организации копии документов, подтверждающих расходы, связанные с организацией электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения, в том числе:

а) счета-фактуры, накладные, банковские платежные документы, кассовые платежные документы на приобретение материалов для оборудования электроснабжения;

б) акты списания материалов для оборудования электроснабжения;

в) трудовые договоры, табеля учета рабочего времени, расчетные ведомости, расчетно-платежные ведомости по факту начисления в соответствии с действующим законодательством заработной платы, удержаний из заработной платы и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды по фонду оплаты труда сотрудников, энергоснабжающей организации, связанных с организацией электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения;

г) банковские платежные документы, кассовые платежные документы по факту уплаты (перечисления) в соответствии с действующим законодательством заработной платы, удержаний из заработной платы и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды по фонду оплаты труда по фонду оплаты труда сотрудников, энергоснабжающей организации, связанных с организацией электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения;

9) одновременно с отчетностью по итогам отчетного года в Администрацию Степановского сельского поселения представляется акт сверки расчетов по Субсидии между энергоснабжающей организацией и Администрацией Степановского сельского поселения;

10) одновременно с отчетностью по итогам отчетного года в Администрацию Степановского сельского поселения предоставляется отчет о достижении показателей результативности предоставления Субсидии, по форме, установленной Соглашением о предоставлении Субсидии».
2. Приложения 3, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И. о. Главы
Степановского сельского поселения                                                 С.В. Стоякина